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Sommeren er over os

Under en solrig sommer-
dag, hvor duften fra grillen 
spreder sig i luften, finder vi 
ro i tanken om Guds egen 
natur, som inviterer os til at 

nyde livet i dets enkleste og mest ægte for-
mer. Det er i disse stunder, at vi husker, hvor 
vigtigt det er at være sammen med familie og 
venner, at mærke varmen fra både solen og 
hinandens nærvær.
Når vi træder ud i naturen, åbner Guds ska-
berværk sig for os med alt, hvad det indebæ-
rer. Længslen efter det fri, følelsen af frihed 
og samhørighed med jorden, giver os et pu-
sterum fra hverdagens travlhed og digitale di-
straktioner. 
Der er ikke noget som at se børnene lege ved 
vandkanten, bygger sandslotte og lærer om 
naturens cyklus, når de er i direkte kontakt 
med den. Disse oplevelser er mere end ba-
re leg – de er livets små mirakler, der sætter 
spor i både sind og hjerte. Hvem kan ikke selv 
huske at have »knoklet« for at få vandet til at 
blive i ens sandborg?
Vi lever i en tid, hvor mobiltelefonen ofte bli-
ver en forhindring for ægte fællesskab og 
nærvær. Når vi sidder med hovedet bøjet 
over skærmen, oplyst i hele ansigtet og må-
ske endda fået presset en dobbelthage frem, 
mister vi den dybe, menneskelige forbindelse, 
som kan opstå, når vi er sammen om at dele 
historier, grine og opleve nye eventyr. 
Derfor er det essentielt, at vi tager os tid til at 
se op fra vores digitale enheder og nyde den 
fysiske nærhed med dem, vi holder af. Måske 
på en hyggelig terrasse, hvor solen går ned 
med et farverigt skær, så synes der næsten 
ikke at være en mere perfekt ramme for sam-
taler, brætspil og fælles drømme.
Når vi samles med familie og venner, er det 
ikke blot et møde – det er et fællesskab, der 
spejler den kærlighed og omsorg, som Gud 
har for os. Hver grillmiddag, hvert smil og hver 
latter bliver et bevis på, at vi er forbundet.
Vi skaber minder, som ikke bare lyser op i de 
lyse sommeraftener, men også kan oplyse de 

mørke efterårsaftener med varme og håb. Det 
er disse stunder, vi kan se tilbage på og for-
tælle historier om, hvordan vi sammen over-
vandt hverdagens udfordringer og fandt glæ-
den i de små øjeblikke.
Forestil dig en efterårsaften, hvor du og dine 
kære sidder omkring et bord med varme drik-
ke og lækker mad, mens regnen stille trom-
mer mod ruden. Samtalerne flyder, og der de-
les minder fra en sommer fyldt med solskin, 
ture ud i det blå og glæden ved at leve i nuet. 
Disse fortællinger binder os sammen på tværs 
af generationer og minder os om, at vi i en 
verden, hvor vi bombarderes med nyheder, 
der kan virke helt uoverkommelig og tabt for 
håbe. Men så er det godt at huske på, at vi al-
tid har hinanden at støtte os til og hjælpe hin-
anden med at bevare håbet.I en tid, hvor tek-
nologien konstant trækker os mod den digita-
le verden, er det værd at huske, at ægte liv le-
ves uden for skærmens lys. Når vi ser hinan-
den i øjnene og lytter til hinandens stemmer, 
bliver vi mindet om, at vi alle er en del af no-
get større – et fællesskab skabt af kærlighed, 
omsorg og den vidunderlige skønhed i Guds 
natur.
Lad os derfor alle tage et øjeblik til at læg-
ge telefonen fra os og træde ud i den virke-
lige verden, hvor vi forhåbentlige skal mær-
ke solens varme, høre børnenes latter og føle 
den ægte glæde, der opstår, når vi deler livets 
små og store øjeblikke med dem, vi elsker. 
Det er i disse øjeblikke, at vi virkelig forstår, 
hvad det betyder at være et menneske, og at 
vi sammen kan skabe en fremtid fyldt med 
håb, glæde og dybe, meningsfulde relationer.
Lad os ikke blot være tilskuere i vores eget liv 
denne sommer, men vi skal være aktive delta-
gere, der med åbne hjerter og sind trækker på 
minder, der vil varme os længe efter, at solen 
er gået ned. 
For i fællesskabet ligger nøglen til et liv, der 
er rigt på mening og glæde – et liv, som vi al-
le kan dele med dem, vi holder allermest af.
Rigtig god sommer til alle!

Sognepræst Inger Due Borré
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For familien

Babysalmesang
Nyt hold babysalmesang starter op torsdag den 11. september kl. 10.00.
Vi samles i kirken 7 torsdage kl. 10.00, 
hvor vi synger, danser og stimulerer 
sprog, motorik og alle sanser med fagter 
og små instrumenter. Dette tager ca. 30 
min. Bagefter hygger vi med en bid brød, 
lidt frugt og en god snak over en kop kaf-
fe eller te.
Holdstørrelse: 8-12 babyer. Alder: 2-10 
mdr. Pris: 20 kr. pr. gang for de 7 gan-
ge som betales samlet ved start (140 kr.) 
Den 8. og sidste gang flyttes til om efter-
middagen, hvor man har mulighed for at 
tage søskende og bedsteforældre med til en hyggelig stund med fælles aftensmad efter-
følgende. Maden hertil koster 40 kr. pr. voksen.
Tilmelding sker på kirkens hjemmeside.
Ved spørgsmål kontakt kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese pr. mail: 
kkm@frederikshavnkirke.dk eller tlf. 26 83 96 96.

Sommerkirke: Bliv en del af Robin Hoods verden!
Sommeren nærmer sig, og vi glæ-
der os til at byde børn fra 3.-6. klas-
se velkommen til en uge fyldt med 
eventyr, fællesskab og sjov i vores 
Sommerkirke! I den første uge af 
sommerferien (30. juni – 4. juli) invi-
terer vi til en spændende uge med 
Robin Hood som tema.
Gennem leg, små udflugter og for-
tællinger udforsker vi, hvad det vil 
sige at være en ægte helt – både 
for os selv og for hinanden. Vi dyk-
ker ned i værdier som retfærdighed, venskab 
og mod, samtidig med at vi skal spille og hygge os sammen – måske endda får 
nye venskaber.
Sommerkirken er et tilbud med sjove aktiviteter, læring og gode oplevelser. 
Tilmelding sker via kirkens hjemmeside. Nærmere plan for ugen følger. Der åbnes 
for tilmelding den 1. juni og indtil pladserne er besat. Det koster 100 kr. for ugen. 
Vi glæder os til at se jer til en uge fyldt med eventyr og fællesskab!

Kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese og sognepræst Inger Borré
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For familien

SalmeBongo i Sognehuset
Som noget nyt starter vi en kirkemusikalsk 
legestue op for de 1-5-årige ifølge med en 
voksen.
Det foregår i Sognehuset, Kirkepladsen 4,
torsdage kl. 16.00-16.45.
Holdet starter op første gang den  
11. september kl. 16.00-16.45. 
Her vil vi synge, danse, spille på små 
instrumenter og lege med bl.a. faldskærm og sansebane. Vi skal også hilse på 
kirkemusen, der godt kan lide at høre historier fra bibelen. Det hele foregår på børnenes 
præmisser i en uhøjtidelig omgangstone med plads til sjov og ballade.
Fra kl. 15.40 kan man møde op og lege samt få en kiks eller lidt frugt. Der vil også være 
kaffe på kanden til forældrene. Kl. 16.00 går vi i gang med dagens forløb. Det er gratis 
at deltage.
Man er velkommen til løbende at hoppe med på et hold ved at tilmelde sig på kirkens 
hjemmeside.
Ved spørgsmål kontakt kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese pr. mail: 
kkm@frederikshavnkirke.dk eller tlf. 26 83 96 96.

Lørdagsdåb i 2025
Vi holder dåb 
• �Lørdag d. 14. juni kl. 10.00  

v/ Janet Ligaard
• Lørdag d. 13. september kl. 10.00
• Lørdag d. 15. november kl. 10.00

Kontakt kirkekontoret på tlf. 98 42 05 99.

»Herreværelset«
Går du og keder dig og savner en god snak 
om løst og fast? Så har du her mulighed 
for at mødes med andre mænd over et spil 
kort, ludo, skak eller et andet spil. 
Herreværelset foregår i 
Sognehuset Kirkepladsen 4 
tirsdage i lige uger mellem 
kl. 13.00 og 15.00.
Det vil være muligt at købe øl og vand.



Håndarbejdsklubben
Klubben hvor vi bl.a. strikker/hækler dåbsklude
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag, hvor der 
strikkes og hækles, drikkes kaffe og snakkes. Vi strik-
ker bl.a. dåbsklude efter opskrifter. Garn og opskrifter 
på dåbsklude har vi, så kom endelig hver den første 
onsdag i måneden kl. 13-15 i Sognehuset. 
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Andre arrangementer

For familien

Konfirmationer i Frederikshavn kirke

Fra sognepræsterne Inger Borré og Janet Ligaard 
samt Frederikshavn sogns menighedsråd.

N.B. Sidste hold konfirmander er konfirmeret efter deadline på kirkebladet,  
og deres billede kommer med i næste nummer.

7. S

7. B

7. A

7. C

Vi siger tillykke til:

Håndarbejdsklubben holder ferie i juli og august
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Andre arrangementer

Onsdagsklubben
Vi er Klubben, der hver 3. onsdag i hver måned kl. 14.30 
byder på en varieret række af foredrag omhandlende 
mange interessante emner – med kaffebord og masser  
af hygge og mulighed for en god snak. 
Vi holder sommerferie indtil:

Onsdag d. 17. september kl. 14.30
»Den Tavse Tilgivelse« 
Sådan har journalist Per Jensen, som bl.a. er kendt fra TV2/
Nord, kaldt sit foredrag om nazismen i sin hjemby Agersted. 
Byen var under besættelsen en veritabel nazirede. Hoved-
kvarteret for de danske nazister i Vendsyssel lå i denne by. 
Det skabte splid og skel. Ikke kun i 30’erne og besættelses-
årene, men også i årene efter. Ved hjælp af autentiske bille-
der og beretninger fortæller Per Jensen historien om hvem, 
hvorfor og hvor mange – og også hvordan det efterhånden 
lykkedes at få den splittede by på fode igen.
Arrangementet er gratis. Alle er velkomne
Følg med på: www.frederikshavnkirke.dk

Frederikshavn 
sogns filmklub

Program for efteråret 2025
• �Tirsdag den 2. september:  

»The zone of interest«
• �Tirsdag den 7. oktober: »Druk«
• �Tirsdag den 4. november:  

»The straight story«
Filmaftener foregår i Sognehuset
Kirkepladsen 4, Frederikshavn.
Filmaftenen starter kl. 17.00 og varer til 
ca. 20.00.
Vi ser film — spiser aftensmad sammen 
og snakker om filmen.

Prisen for maden er 50,- inkl. 1 vand/øl/
vin. Ekstra drikkevarer kan tilkøbes.
Tilmelding senest fredagen før via kirkens 
hjemmeside: www.frederikshavnkirke.dk 
under »det sker« eller til Kirkekontoret på 
tlf. 98 42 05 99.
Nyhedsbrev med information om filmene 
udsendes til dem, der har tilmeldt sig det-
te. Nyhedsbrevet samt tilmeldingsformu-
laren til at modtage nyhedsbrevet kan fin-
des på reklamehylden i Sognehuset.

• �



Sommerens gudstjenester på Hirsholmene
Mandag den 9. juni, 2. pinsedag 	 kl. 14.00	 Janet Ligaard 
Lørdag den 21. juni 	 kl. 19.00* 	 Janet Ligaard 	
Lørdag den 28. juni 	 kl. 19.00	 Lene Plougmann
Lørdag den 12. juli 	 kl. 19.00* 	 Iben Aldal
Lørdag den 19. juli 	 kl. 19.00*	 Janet Ligaard
Lørdag den 26. juli 	 kl. 19.00	 Janet Ligaard
Lørdag den 2. august 	 kl. 19.00*	 Kirsten Hansen

* betyder dobbelttur med Seadog

Der er begrænsede pladser. Tilmelding via hjem-
mesiden eller via kirkekontoret på tlf. 9842 0599. 
Afgange tur/retur med postbåden 
Frederikshavn/Hirsholmene kan ses på 
www.frederikshavnkirke.dk
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Andre arrangementer

Prædikenværksted
Hermed er der en chance for at være 
med i værkstedet, hvor prædikenen til 
næste søndag bliver skrevet. Vi læser 
teksterne til næste søndag gudstjeneste, 
og så er ordet ellers frit. Hvordan skal vi 
forstå det og hvordan skal vi forbinde det 
med vores eget liv? Ja, hvad ville vi selv 
sige, hvis det var os, der skulle prædi-
ke? Snakken over bordet tager udgangs-
punkt i teksten – men det er ikke til at si-
ge, hvor vi ender� …
Alle er velkomne. Det eneste, der kræves, er nysgerrighed og lyst til at kaste sig ud i en 
samtale om tro, håb og kærlighed. Et værkstedsforløb er på ca. 3 mdr. Vi mødes hver 
anden/tredje uge fra kl.19-20. Nærmere tidspunkter aftales med de tilmeldte. Vi starter 
op i september 2025. 
Der er et begrænset antal pladser på holdet, som fordeles efter først-til-mølle-prin
cippet. 
Har man lyst til at være med i værkstedet, er man velkommen til at henvende sig til sog-
nepræst Janet Ligaard på mail: jcl@km.dk senest 1.september 2025. 

http://www.frederikshavnkirke.dk
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Fællessang arrangementer

Koncerter

Syng solen ned 
– en sommeraften  
med sang og fællesskab
Onsdage den 25. juni, 30. juli og 13. august  
kl. 19.00 ved sognepræst Inger Borré

Sommeren er over os, og vi glæder os til igen at in-
vitere til de traditionsrige »Syng solen ned«-aftener 
i vores kirke. 
Tre skønne sommeraftener, hvor vi mødes i kirken 
for at synge sammen og hvor menigheden vælge, 
hvilke salmer vi skal synge fra salmebogen.
Hver aften byder på en skøn stemning, hvor sang-
glæden får lov at fylde kirken, og hvor der krydres 
med små indslag undervejs.
Efter en times tid med sang og inspiration runder 
vi aftenen af med et køligt glas vin og lidt snacks, 
hvor der bliver mulighed for at nyde samværet og 
de lyse sommernætter i hinandens selskab.
Vi håber at se mange af jer til disse stemningsfulde 
aftener – tag gerne familie, venner og naboer med!

Vel mødt til en sommeraften fyldt med 
sangglæde og fællesskab.

Lørdagskoncerter   
19. juli kl. 11.30 	
Koncert v/ organist Yulliana Bawarska
26. juli kl. 11.30	
Koncert v/ organist Tobias Naumann
9. august kl. 11.30
Koncert v/ organist/pianist Yulliana Bawarska
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Koncerter

8

Knabenchor colegium iuvenum Stutgard 
Fredag den 13. juni kl. 19.30
Det berømte drenge/mandskor Knabenchor colegium iuvenum Stutgard fra Tyskland 
synger et klassisk korprogram. 
� Gratis adgang

Pianokoncert med Morten Heide
Fredag den 11. juli kl. 19.30
Pianisten Morten Heide spiller musik af Olivier Messian og nutidige danske kompo
nister. Koncerten er arrangeret i samarbejde med foreningen KomVest.
Koncerten er tilmeldt Vendsyssel Festival.�
� Entre 125 kr.

Orgelkoncert med Thomas M. Kursch
Mandag den 11. august kl. 19.30
Organist Thomas M. Kursch spiller musik af Scheidemann, 
Buxtehude Mozart, Bach og Bernhard Christensen. 
Koncerten er tilmeldt Vendsyssel Festival.�
� Entre 125 kr.
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Ny organist

Jeg hedder Yulliana og har æren af at være ny organist i Frederikshavn Kirke. 
Jeg blev født i Odessa, hvor jeg studerede som pianist på Stolyarsky Special Music 
School, hvor jeg fra jeg var 14 år gammel optrådte solokoncerter som pianist, derefter di-
mitterede fra Odessa Conservatory som vokalist og Tallinn Academy of Music som ope-
rasolist og organist i klassen Mati Palm og Toomas Trass  og modtog en Kandidatgrad. 
I 2004 debuterede jeg som operasolist og viede 18 år til operascenen. 
Sideløbende med mine operaaktiviteter spillede jeg løbende som sogneorganist i kirker i 
Letland. 
Siden 2018 har jeg været organist for tre af de største kirker i Kaiserslautern (Tyskland) og 
begyndte mine koncertaktiviteter som soloorganist. 
I 2022 flyttede min mand og jeg til Danmark, jeg forlod operascenen og koncentrerede 
mig helt om mit arbejde i kirken. 
I tre år var jeg organist i et lille landsbysogn i Nordthy, hvor jeg beviste mig selv, som ar-
rangør af koncerter og en stor festival, samtidig med at jeg optrådte som koncertorganist 
og pianist i Danmark og Tyskland. 

Med venlig hilsen Yulliana 
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Arrangementskalender

JUNI
  4. kl. 13.00	 Håndarbejdsklubben
  9. kl. 14.00	 Gudstjeneste på Hirsholmene
10. kl. 13.00	 »Herreværelset«
12. kl. 16.00	 SalmeBongo
13. kl. 19.30  	Koncert Knabenkohr colegium iuvenum Stutgard
14. kl. 10.00 	 Dåbslørdag
17. kl. 13.00 	 Gudstjeneste på Ingeborgvej
17. kl. 15.30 	 Gudstjeneste på Caspershus
21. kl. 19.00 	 Gudstjeneste på Hirsholmene
24. kl. 13.00	 »Herreværelset«
25. kl. 19.00 	 Syng solen ned
28. kl. 19.00 	 Gudstjeneste på Hirsholmene
30/6 - 4/7	 Sommerkirke: Bliv en del af Robin Hoods verden! Læs mere på side 3

JULI
  8. kl. 13.00	 »Herreværelset«
11. kl. 19.30 	 Pianokoncert m/ Morten Heide
15. kl. 15.30 	 Gudstjeneste på Caspershus
19. kl. 11.30 	 Lørdagskoncert m/ organist Yulliana Bawarska
19. kl. 19.00 	 Gudstjeneste på Hirsholmene
22. kl. 13.00	 »Herreværelset«
26. kl. 11.30 	 Lørdagskoncert m/ organist Tobias Naumann
26. kl. 19.00 	 Gudstjeneste på Hirsholmene
30. kl. 19.00 	 Syng solen ned

AUGUST
  2. kl. 19.00 	 Gudstjeneste på Hirsholmene
  5. kl. 13.00	 »Herreværelset«
  9. kl. 11.30 	 Lørdagskoncert m/ organist Yulliana Bawarska
11. kl. 19.30 	 Orgelkoncert m/ organist Thomas M. Kursch
12. kl. 15.30 	 Gudstjeneste på Caspershus
13. kl. 19.00 	 Syng solen ned
17. kl. 14.00 	 Sognecafé
19. kl. 13.00	 »Herreværelset«
24. kl. 14.00 	 Sognecafé
31. kl. 14.00 	 Sognecafé
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Formandens klumme 

Meget erfarne medlem af 
menighedsrådet Ole H. 
Jensen har valgt at stop-
pe. Vi vil savne hans store 
tekniske viden bl.a. i det 
store projekt med repa-
rationen af tårnet og hans 
erfaring med håndvær-

ker udbud til reparationer. Vi takker for hans 
mange mindre reparationer i det gamle sog-
nehus, der har sparet mange håndværkerud-
gifter. En stor tak til Ole for indsatsen for kir-
ken og sognet.
Oles stop i Menighedsrådet, har givet plads 
til 1. suppleant Finn Rasmussen som ordi-
nært medlem. Menighedsrådet har efterføl-
gende konstitueret Brian Madsen som kirke-
værge. Nye medlem Finn Rasmussen er ble-
vet medlem af kirke-præstegårds udvalget, 
som Michelle Schultz er ny formand for. Freja 
Ørnbøll Jørgensen, afløser Ole, som den ene 
repræsentant for vores kirke i Kirkegårdsbe-
styrelsen.
Vi var glade for, at kunne byde velkommen til 
vor nye organist Yulianna Baswarska, der er 
startet pr. 1. april. Yulianna har en bred er-
faring som organist ved gudstjenester, som 
korleder og til at spille koncerter. Yulianna 
præsenterer sig selv et andet sted i bladet.
Føljetongen med kirkespiret fortsætter. Den 
31. marts, hvor dette skrives, er det næsten 
sikkert, at kirkespiret skal løftes ned på jor-
den. Dele af konstruktionen repareres og ta-
gets kobberplader skiftes, før det skal løftes 
op på plads igen. Det er et kæmpe projekt og 
da der ikke er erfaring at hente fra sammen-

lignelige opgaver, er der meget ukendt for de 
mange, der skal beregne og godkende, før vi 
må starte. Det er min forventning, at arbejdet 
er synligt i gang, før jeg skal skrive fortsættel-
sen i næste blad. 
Vi er blevet lovet, at kirkerummet kan benyt-
tes under hele renoveringen. I en periode bli-
ver adgangen dog via en tur ad en ryddet sti 
mellem byggematerialer.
Der er meget nyt for de nyvalgte menigheds-
rådsmedlemmer, som de heldigvis er ihærdi-
ge med at sætte sig ind i. Jeg har stor respekt 
for de enkelte medlemmers engagement og 
positive indstilling til de praktiske opgaver, 
som er en stor del af menighedsrådets arbej-
de. Det nuværende råd er aktive medlemmer 
af menigheden, som helt naturligt både før 
og nu deltager i de fleste højmesser og i de-
le af de emnedelte gudstjenester. Nogle del-
tager i de mange andre aktiviteter præsterne 
og medarbejderne afholder, heraf nogle som 
aktive medhjælpere. De tre fra koret, der er 
med i menighedsrådet, ser menigheden ik-
ke til højmesserne, hvor de »gemmer sig« op-
pe ved orglet, men vi nyder deres sang. De 
synger ikke kun for menigheden, de er alle tre 
også aktivt med, i praktiske opgaver. 
Jeg vil slutte med at ønske alle en dejlig som-
mer. Trods den meget urolige og usikre ver-
den, vi befinder os i, skal vi give os selv tid til 
at nyde blomsternes farvepragt, afslappende 
feriedage med familien og måske nye rejse-
oplevelser. God sommer.

Egon Olesen 
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Menighedsrådet

Formand: Egon Olesen

Næstformand: Bente Lauritsen

Kasserer: Svend Erik Pedersen

Kontaktperson: Henrik Dørum Jensen

Kirkeværge: Brian Madsen

Kirke-præstegårdsudvalget: 
Egon Olesen, Henrik Dørum Jensen  
og Michelle Schultz

Bygningskyndig: Pauli Rugholt

Regnskabsfører: Kirsten Wilhelmsen

Sekretær: Lotte Skipper Thomsen.

Budget- og regnskabsudvalget: 
Kirsten Wilhelmsen, Svend Erik Pedersen, 
Bente Lauritsen, Brian Madsen,  
Henrik Dørum Jensen, Inger Borré,  
Janet Ligaard og Egon Olesen

Aktivitetsudvalg: 
Bente Lauritsen, Elisabeth Holmen,  
Iben Østergaard Jørgensen, Inger Borré, 
Janet Ligaard, Lotte Skipper Thomsen  
og Louise Haese Sørensen

PR-udvalget (inkl. Kirkebladet): 
Iben Østergaard Jørgensen, Inger Borré, 
Janet Ligaard, Thomas Kursch, Lotte Skipper 
Thomsen og Louise Haese Sørensen.

Kor- og koncertudvalget: 
Thomas Kursch og Yulliana Bawarska,  
Freja Ørnbøll Østergaard Jørgensen og 
Henrik Dørum Jensen.

Filmkredsen: 
Louise Haese Sørensen, Ole Dybro 
og Freja Ørnbøll Østergaard Jørgensen.

Kirkens historie: 
Morten Mendrup, Svend Erik Pedersen  
og Thomas Kursch.

Kirkegårdsbestyrelsens repræsentanter: 
Freja Ørnbøll Østergaard Jørgensen  
og Egon Olesen

Menighedsplejens repræsentanter: 
Inger Borré og Elisabeth Holmen

Skole- kirkesamarbejdet:
Inger Borré og Iben Ørnbøll Jørgensen med 
Louise Haese Sørensen som suppleant.

Menighedsrådets repræsentanter 
i Ejerforeningen: 
Bente Lauritsen og Brian Madsen,  
suppl. Egon Olesen

Menighedsrådets repræsentant angående 
kirken på Hirsholmene: Janet Ligaard

Menighedsrådsmedlem Karin Arveschoug 
Jensen supplerer med ad hoc-opgaver og 
suppleanten Morten Mendrup deltager i  
menighedsrådsmøderne og udvalgsarbejde 
uden stemmeret.
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Kontakter
Kbf. sognepræst Inger Due Borré
Kirkepladsen 4 
Tlf. 29 99 24 86 • idb@km.dk
Træffes ikke fredag. 

Sognepræst Janet Ligaard
Havlund 22
Tlf. 21 36 99 92 • jcl@km.dk
Træffes ikke mandag.

Organist Yulianna Bawarska
Tlf. 91 40 62 68
organist@frederikshavnkirke.dk

Organist Thomas Kursch
Tlf. 31 12 33 75
organist@frhvnkirkemusik.dk

Kirke- og kulturmedarbejder  
Louise Haese
Tlf. 26 83 96 96 
kkm@frederikshavnkirke.dk

Formand for menighedsrådet
Egon Olesen
Tlf. 29 85 60 48 • egonolesen@mail.dk

Frederikshavn sogns kirkekontor 
Kirkepladsen 4 
Tlf. 98 42 05 99 
frederikshavn.sogn@km.dk
Åbent mandag – fredag kl. 8.00-12.00. 
Samt efter forudgående aftale.

Kirkebladet udgives af Frederikshavn Sogns menighedsråd · Ansvarshavende redaktør: Lotte Skipper Thomsen · Tryk: Skagen Bogtrykkeri.
Stof til næste kirkeblad skal være indleveret senest 15. juli 2025 til: lotth@km.dk · Forsidebillede: Transly Translation Agency on Unsplash

BLIV VENNER MED FREDERIKSHAVN KIRKE PÅ FACEBOOK. Søg: Frederikshavn Kirke.

Kontaktperson:
Marc Mannton
Tlf. 28 72 96 28

Kontaktperson:
Hanne Møller
Tlf. 41 27 22 15

Kontaktperson:
Sally Rønnest
Tlf. 20 25 46 76

Sognecafé
Hver søndag 
kl. 14.00 – 17.00
i Sognehuset 
dagligstue
– hvor der er kaffe på 
kanden og lidt til ganen. 
Stedet hvor vi snakker om løst og fast, udveks-
ler opskrifter, får eller giver gode råd, vender de 
gode gamle dage eller diskuterer det, der lige 
er oppe i tiden i medierne.
I Sognehuset er der let adgang for gangbesvæ-
rede, så kom og vær med til at skabe en hygge-
lig og afslappet eftermiddag.

Åbne 
Menighedsrådsmøder
Alle interesserede er 
velkomne til at over-
være menighedsråds-
møderne.
Møderne finder sted
i Sognehuset og 
begynder kl. 19.00.
Datoer offentliggøres 
på kirkens hjemmeside: 

www.frederikshavnkirke.dk



  DATO	 KL.
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JUNI

 1.	 6. S. e. påske		  10.00 	 Janet Ligaard	

 8.	 Pinsedag		  10.00	 Inger Borré

 9.	 2. Pinsedag		  10.00 	 Ole Dybro

15.	 Trinitatis 		  10.00 	 Ole Dybro

22.	 1. S. e. Trinitatis		  10.00	 Janet Ligaard

29.	 2. S. e. Trinititatis		  10.00	 Inger Borré

JULI

 6.	 3. S. e. Trinititatis		  10.00	 Janet Ligaard

13.	 4. S. e. Trinititatis		  10.00 	 Ole Dybro

20.	 5. S. e. Trinititatis		  10.00	 Ole Dybro

27.	 6. S. e. Trinititatis		  10.00	 Janet Ligaard

AUGUST

 3.	 7. S. e. Trinititatis		  10.00	 Inger Borré

10.	 8. S. e. Trinititatis		  10.00	 Ole Dybro

17.	 9. S. e. Trinititatis		  10.00	 Inger Borré

24.	 10. S. e. Trinititatis		  10.00	 Janet Ligaard

31.	 11. S. e. Trinititatis		  10.00	 Ole Dybro
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KIRKEBIL 
For kørsel til gudstjenester og Sognecafé i Frederikshavn Kirke og Sognehus, kan man ringe til Kirke-
kontoret på tlf. 98 42 05 99 og bestille gratis transport sidste hverdag inden gudstjenesten/Sognecaféen. 
Dette tilbud gælder alle, der bor i Frederikshavn Sogn, og som på grund af dårlig førlighed og mangel på 
anden transport ellers er forhindret i at deltage.
Ved tilmeldingen skal man af gode grunde oplyse sit navn og adresse samt tlf.nr., og disse oplysninger 
vil blive påført en håndskreven tilmeldingsliste, som vil blive makuleret i den følgende uge.


